
1 
 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2024. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik 

      Zvonimir Grabant, mag. ing. geol., pročelnik 

       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

       Prelog, prosinac 2024. godine 



 2 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske 

županije“ br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće 

Grada Preloga, na svojoj ___ sjednici održanoj dana __.__.2024. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1. 

 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2024. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne infrastrukture u 2024. 

godini („Službeni glasnik Međimurke županije“ br. 27/23, 15/24.), tako da sada glasi: 



 3 

Nerazvrstane ceste 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1I. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU 

"Jug" Prelog 20.000,00 20.000,00 0,00 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada; fondovi 

Europske unije 
 - projektiranje 3.300,00  10.000,00   

  - građenje 16.700,00  10.000,00    

2. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka 

141.000,00 172.300,00 31.300,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada;  

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 
 - građenje 138.500,00 169.860,00    

  - nadzor 2.500,00 2.440,50   

3. Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec 

140.000,00 172.500,00 32.500,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 
 - građenje 136.750,00 169.250,00    

  - nadzor 3.250,00 3.250,00   

4. Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane 200.000,00 20.000,00 -180.000,00 komunalni 

doprinos; 

proračun Grada 
 - građenje 197.000,00  20.000,00   
 - nadzor 3.000,00  0,00   

5. Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) 90.000,00 85.000,00 -5.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada;  

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 

 - građenje 88.948,00  83.948,00   

  - nadzor 
1.052,00 1.052,00  

  

6. Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna cesta 

UK9 sa ŽC 2033 - KRČ 4.000,00 21.625,00 17.625,00 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna; 

fondovi 

Europske unije 

 - projektiranje 4.000,00 19.875,00   
 - građenje 0,00 1.750,00   

 - nadzor 0,00 0,00   



 4 

7. Izvedba uzdignute plohe u Ulici Konopljišće 7.000,00 9.500,00 2.500,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 
 - građenje 

7.000,00 9.500,00   

8. Izvedba uzdignutih ploha u Sportskoj ulici I 15.000,00 17.500,00 2.500,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna 
 - građenje 

15.000,00 17.500,00   

9. Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg dr. Franje Tuđmana Prelog 20.000,00 0,00 -20.000,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći 

iz državnog 

proračuna; 

fondovi 

Europske unije 

 - projektiranje 20.000,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 
0,00 0,00   

10. Izgradnja komunalne infrastrukture područja gradski park Jug Prelog 10.000,00 0,00 -10.000,00 proračun Grada; 

komunalni 

doprinos  - projektiranje 10.000,00 0,00   

11. Oborinska odvodnja Dravske ulice u Draškovcu 57.000,00 57.000,00 0,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 57.000,00 57.000,00   

12. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 

10.000,00 2.500,00 -7.500,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 
 - građenje 10.000,00 2.500,00    

  - nadzor 0,00 0,00   

13. Rekonstrukcija ŽC 20042 i  spoj na D20 s izgradnjom pješačko biciklističke 

staze kroz naselje Čukovec 1.000,00 21.000,00 20.000,00 

proračun Grada 

  - građenje 1.000,00 21.000,00   

14. Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava 

odvodnje na području Prelog jugoistok 1.000.000,00 600.000,00 -400.000,00 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 

fondovi 

Europske unije 
  - građenje 

1.000.000,00 600.000,00   
 UKUPNO:  1.715.000,00 1.198.925,00 -516.075,00 

 

 

 



 5 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

I1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu 10.000,00 0,00 -10.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada; fondovi 

Europske unije 

  - projektiranje 0,00  0,00  

 - građenje 10.000,00 0,00  

2. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada 

  - projektiranje 1.000,00 0,00  

3. Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre 5.000,00 0,00 -5.000,00 proračun Grada 

  - građenje 5.000,00 0,00   
UKUPNO: 16.000,00 0,00 -16.000,00  

 

 

Javna parkirališta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

 
 0,00   

 

Javne zelene površine 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1I. 

IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 

2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" 

u Draškovcu 

15.000,00 20.000,00 5.000,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada   - građenje 15.000,00  20.000,00  

2. Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera sa hortikulturnim uređenjem u 

Čukovcu 70.000,00 89.500,00 19.500,00 

komunalni 

doprinos; 



 6 

  - građenje 
70.000,00 89.500,00   

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 

3. Uređenje parcele u Ulici Dragutina Domjanića 

10.000,00 0,00 -10.000,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 

4. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 

19.980,00 12.425,00 -7.555,00 

komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna 

naknada 
 UKUPNO: 114.980,00 121.925,00 6.945,00  

 

 

Građevine i uređaji javne namjene 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog       50.000,00 30.000,00 -20.000,00 proračun Grada 

  - građenje 50.000,00 30.000,00   

2. Uređenje javnog WC – a na tržnici 15.000,00 0,00 -15.000,00 proračun Grada 

 - građenje 15.000,00 0,00   

3. Uređenje doma kulture Čehovec 40.000,00 42.000,00 2.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 40.000,00 42.000,00   

4. Etno kuća Čehovec 5.000,00 1.000,00 -4.000,00 komunalni 

doprinos; 

proračun Grada; 

fondovi 

Europske unije 

 - projektiranje 5.000,00 1.000,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

5. Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec i Hemuševec 10.000,00 0,00 -10.000,00 proračun Grada 

  - građenje 10.000,00 0,00   

6. Širokopojasna optička mreža naselja Čukovec 6.600,00 10.000,00 3.400,00 proračun Grada 

  - građenje 6.600,00 10.000,00   

7. Sanacija vlage u Domu kulture u Prelogu 27.000,00 27.000,00 0,00 proračun Grada   



 7 

 - građenje 27.000,00 27.000,00   

8. Sanacija krovišta zgrade Glavna 31 (katastar) 8.000,00 3.000,00 -5.000,00 proračun Grada 

 - građenje 8.000,00 3.000,00   

9. Bojanje i sanacija haustora – Glavna 31, 33 i 35 u Prelogu 0,00 8.300,00 8.300,00 proračun Grada 

 - građenje 0,00 8.300,00  

10. Prometna signalizacija – Sajmišna ulica Prelog 0,00 10.000,00 10.000,00 proračun Grada; 

donacije  - projektiranje 0,00 1.700,00  

 - građenje 0,00 8.300,00  

11. Prometna signalizacija – Ulica kralja Tomislava u Hemuševcu 0,00 1.700,00 1.700,00 proračun Grada; 

donacije  - projektiranje 0,00 1.700,00  

12. Dom kulture Hemuševec 3.000,00 0,00 -3.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 3.000,00 0,00   

13. Dom kulture Draškovec 3.000,00 1.000,00 -2.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 3.000,00 1.000,00   

14. Dom kulture Oporovec 3.000,00 1.500,00 -1.500,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 3.000,00 1.500,00   

15. Dom kulture Otok  5.000,00 5.000,00 0,00 proračun Grada; 

donacije  - građenje 5.000,00 5.000,00   

16. Dom kulture Cirkovljan 45.000,00 47.500,00 2.500,00 proračun Grada; 

donacije  - građenje 45.000,00 47.500,00   

17. 
Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb 

Prelog 

 

20.000,00 20.000,00 0,00 

proračun Grada 

 - projektiranje 20.000,00 20.000,00   

18. Autobusna stanica u Prelogu 15.000,00 0,00 -15.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 15.000,00 0,00   

19. Autobusna stanica u Otoku 10.000,00 1.000,00 -9.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 10.000,00 1.000,00   

20. Autobusna stanica u Čukovcu 8.000,00 14.875,00 6.875,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 8.000,00 14.875,00   

21. Dom kulture u Čukovcu 0,00 3.000,00 3.000,00 proračun Grada; 

komunalna 

naknada  - građenje 0,00 3.000,00   
UKUPNO: 273.600,00 226.875,00 -46.725,00  



 8 

Javna rasvjeta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

I1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

 

1. Javna rasvjeta - spoj Nove ulice i Vrtne ulice u Čehovcu 1.000,00 1.000,00 0,00 komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 

 - građenje 
1.000,00 1.000,00   

2. Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima 

javne rasvjete Grada Preloga - najam opreme 

50.000,00 40.000,00 -10.000,00 

komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 

3. Digitalizacija sustava javne rasvjete i informaciskih obavijesnih 

LED displeja kao dijela Smart city solutions na području Grada 

Preloga 1.000,00 0,00 -1.000,00 

proračun Grada; 

fondovi Europske 

unije 

4. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete 10.000,00 15.000,00  5.000,00 komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 
  - građenje (nabava nove te zamjena postojeće rasvjete) 

10.000,00 15.000,00  

5. Javna rasvjeta u Ulici UK13 - Industrijska zona Istok 20.000,00 20.200,00 200,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - nadzor 0,00 213,00  

 - građenje 20.000,00 19.987,00  

6. Javna rasvjeta Marina Prelog 13.700,00 13.700,00 0,00 proračun Grada; 

komunalna naknada  - građenje 13.700,00 13.700,00  

7. LED rasvjeta – Dječje igralište Jug 0,00 0,00 0,00 komunalni 

doprinos; proračun 

Grada; komunalna 

naknada 
 - građenje 

0,00 0,00  

8. Javna rasvjeta Čukovec 0,00 8.000,00 8.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada  - projektiranje 0,00 2.475,00  

 - građenje 0,00 5.525,00  

 UKUPNO: 95.700,00 97.900,00  2.200,00  

 

 

 

 



 9 

Groblja 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2024. 

1I. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Groblje Prelog 

50.000,00 0,00 -50.000,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

 - projektiranje 3.250,00 0,00   

  - građenje 46.750,00 0,00  

2. Groblje Draškovec 
40.000,00 80.500,00 40.500,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada;  

komunalna naknada 

 - projektiranje 2.000,00 0,00   

  - građenje 38.000,00 0,00  

3. Groblje Cirkovljan 
10.000,00 0,00 -10.000,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

 - projektiranje 10.000,00 0,00   

  - građenje 0,00 0,00  

 UKUPNO: 100.000,00 80.500,00 -19.500,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

UKUPNO  PO GRUPAMA RADOVA 

 

R.B. PROGRAM GRADNJE PLAN 2024. 
I1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2024. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

1. nerazvrstane ceste 1.715.000,00 EUR 1.198.925,00 EUR -516.075,00 EUR 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila 
16.000,00 EUR 0,00 EUR -16.000,00 EUR 

3. javna parkirališta 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 

4. javne zelene površine 114.980,00 EUR 121.925,00 EUR 6.945,00 EUR 

5. građevine i uređaji javne namjene 273.600,00 EUR 226.875,00 EUR -46.725,00 EUR 

6. javna rasvjeta 95.700,00 EUR 97.900,00 EUR 2.200,00 EUR 

7. groblja 100.000,00 EUR 80.500,00 EUR -19.500,00 EUR 

 SVEUKUPNO: 2.315.280,00 EUR 1.726.125,00 EUR -589.155,00 EUR 

 

 



 11 

 

REKAPITULACIJA 
 

  PROGRAM GRADNJE PLAN 2024. 

1I. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2024. 

povećanje / smanjenje 

1. ID 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja     

  nerazvrstane ceste 694.000,00 EUR 577.925,00 EUR -116.075,00 EUR 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja 
   

  nerazvrstane ceste 21.000,00 EUR 21.000,00 EUR 0,00 EUR 

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 15.000,00 EUR 0,00 EUR -15.000,00 EUR 

  javne zelene površine 29.980,00 EUR 12.425,00 EUR -17.555,00 EUR 

  građevine i uređaji javne namjene 66.600,00 EUR 40.000,00 EUR -26.600,00 EUR 

  javna rasvjeta 95.700,00 EUR 97.900,00 EUR 2.200,00 EUR 

  groblja 100.000,00 EUR 80.500,00 EUR -19.500,00 EUR 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja 
   

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 1.000,00 EUR 0,00 EUR -1.000,00 EUR 

  javne zelene površine 85.000,00 EUR 109.500,00 EUR 24.500,00 EUR 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije 
   

  nerazvrstane ceste 1.000.000,00 EUR 600.000,00 EUR -400.000,00 EUR 

  građevine i uređaji javne namjene 207.000,00 EUR 186.875,00 EUR -20.125,00 EUR 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati      

  SVEUKUPNO: 2.315.280,00 EUR 1.726.125,00 EUR -589.155,00 EUR 



 12 

Članak 2. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2024. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske 

županije. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 363-01/24-01/__              PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109-14-01-24-__ 

PRELOG, ______.2024. godine     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 



 13 

OBRAZLOŽENJE 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024.godine 

donesenog na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 20. lipnja 

2024.godine („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 15/24). 

U okviru Programa građenja komunalne infrastrukture ovim rebalansom došlo je do 

smanjenja sredstava s planiranih 2.315.280,00 EUR na 1.726.125,00 EUR što čini razliku od 

589.155,00 EUR. Promjene koje su nastale, izvršene su unutar pojedinih skupina komunalne 

infrastrukture. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa radova pojedinih 

skupina komunalne infrastrukture s iznosom izvršenih radova, ukazanim potrebama prema 

zahtjevima MO te provedenim postupcima javne nabave, kako slijedi: 

 

 

• nerazvrstane ceste (smanjenje za 516.075,00 EUR) 

- Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka - tijekom 

2023. godine proveden je postupak javne nabave te je potpisan ugovor o izvođenju 

radova na izgradnji prometnice  i pješačko biciklističkih staza sukladno izrađenoj 

projektno tehničkoj dokumentaciji te građevinskoj dozvoli. Radovi su započeli u 2023. 

godini kada je bio i planiran završetak radova. Zbog vremenskih uvjeta te nedostatka 

radne snage radovi su prolongirani i nastavljeni u 2024. godine Radovi su uključivali 

izvedbu uličnog koridora (dio UK2) te uličnog koridora (odvojak UK2) koji su se 

sastojali od prometnica širine 6,0 m, staze širine 2.5 m, pješačke staze širine 1.6 m i 

zelenog pojasa promjenjive širine. Ukupna dužina prometnica iznosila je cca 170,00 m. 

Radovi su završeni u lipnju ove godine, a vrijednost radova iznosila je 227.353,02 € s 

PDV- om. 

- Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec - 

krajem lipnja 2023. godine pripremljena je dokumentacija o nabavi te je pokrenut 

postupak javne nabave. Odluka o odabiru klasa: 406-06/23-01/16, urbroj: 2109-14-02-

23-07 donesena je 27.07.2023.godine Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda 

tvrtke Pavlic asfalt beton d.o.o., a vrijednost ponude iznosila je 174.926,48 € (bez PDV 

a). 

U okviru radova izvedene su prometnice te pješačko biciklističke staze sukladno 

izrađenoj projektno tehničkoj dokumentaciji te građevinskoj dozvoli. Od strane 

Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine odobreno je 

35.600,00 € u okviru sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja 

komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2023. godini. 

Radovi su završeni u lipnju ove godine, a vrijednost radova iznosila je 176.130,37 € bez 

PDV-a. 

- Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane - za navedenu investiciju 

izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. 

Tijekom svibnja ove godine započeo je postupak javne nabave, te je potpisan Ugovor o 

izvođenju radova s tvrtkom „Niskogradnja Huđek, obrt za niskogradnju, vl. Tomica 

Huđek iz Majerja. Vrijednost ugovorenih radova iznosi 360.002,10 € bez PDV-a. 

Investicija je vezana za početak izgradnje trgovačkog centra kod ulaza u Prelog, za koji 

je 05. prosinca 2024. godine postavljen kamen temeljac. Iz tog razloga radovi nisu 

započeli u 2024. g te su isti planirani početkom 2025. godine. 

- Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) - krajem lipnja 2023. 

godine pripremljena je dokumentacija o nabavi te je pokrenut postupak javne nabave. 

Odluka o odabiru klasa: 406-06/23-01/18, urbroj: 2109-14-02-23-07 donesena je 

27.07.2023.godine. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke Pavlic asfalt 



 14 

beton d.o.o., a vrijednost ponude iznosila je 198.795,20 € (bez PDV a). Izgradnjom 

prometnice UK13 izveden je spoj Industrijske zone Istok i Ulice Vladimira Nazora u 

Prelogu. Radovi su uključivali izvedbu prometnice širine 6,0 m, i pješačko biciklističke 

staze sa desne strane širine 2,50 m. Također, projektom je izvedena oborinska odvodnja. 

Radovi su završeni u travnju ove godine, a vrijednost radova iznosila je 198.663,73 € 

bez PDV-a.    

- Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna cesta UK9 

sa ŽC 2033 – KRČ – početkom godine izrađena je projektno tehnička dokumentacija 

za produljenje Ulice UK9 do županijske ceste ŽC 2033 te rekonstrukciju propusta na 

kanalu Bistrec-Rakovnica. U svibnju je ishođena pravomoćna građevinska dozvola. 

Tijekom studenog 2024. godine započeo je postupak javne nabave za izgradnju 

propusta u Gospodarskoj zoni Sjever.  

- Izvedba uzdignute plohe u Ulici Konopljišće U okviru Poziva za prijavu projekata iz 

područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske za 2024. 

godinu - Sanacija potencijalno opasnih mjesta objavljenog od strane Ministarstva 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Gradu Prelogu odobrena su sredstva za 

sufinanciranje radova u iznosu od 4.339,12 EUR. Grad Prelog proveo je postupak javne 

nabave te je dana 20. lipnja 2024.godine donesena Odluka o odabiru najpovoljnije 

ponude. Dana 03. srpnja 2024.godine sklopljen je ugovor o radovima sa tvrtkom Pavlic-

asfalt-beton d.o.o., Murska 48 iz Donjeg Kraljevca, a radovi su završeni dana 02. 

kolovoza 2024 .godine. Vrijednost radova iznosila je 7.050,00 € s PDV – om. 

- Izvedba uzdignutih ploha u Sportskoj ulici I u Čehovcu - u okviru Poziva za prijavu 

projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske za 

2024. godinu - Sanacija potencijalno opasnih mjesta objavljenog od strane Ministarstva 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Gradu Prelogu odobrena su sredstva za 

sufinanciranje radova u iznosu od 9.654,81 EUR. Grad Prelog proveo je postupak javne 

nabave te je dana 28. lipnja 2024.godine donesena Odluka o odabiru najpovoljnije 

ponude. Dana 10. srpnja 2024.godine sklopljen je ugovor o radovima sa tvrtkom Pavlic-

asfalt-beton d.o.o., Murska 48 iz Donjeg Kraljevca, a radovi su završeni dana 20. 

kolovoza 2024 .godine. Vrijednost radova iznosila je 14.740,00 € s PDV-om. 

- Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu – tijekom 2024 godine izvršena je nabava i 

doprema šljunčanog materijala za popunu prometnice te profiliranje prometnice 

grejderom i valjkom. Krajem 2024. godine u planu je početak provedbe postupka javne 

nabave za izgradnju prometnice, dok se radovi planiraju početkom 2025. godine. 

- Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga - dogradnja sustava odvodnje na 

području Prelog jugoistok – krajem rujna 2023. godine između Grada Preloga i 

Međimurskih voda d.o.o. potpisan je „Sporazum o uređenju međusobnih odnosa u 

financiranju i realizaciji projekta „Sustav odvodnje otpadnih voda Grada Preloga  - 

dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“. Proveden je i postupak 

javne nabave za radove, a radovi su započeli početkom svibnja 2024. godine Radovi se 

izvode u Ulicama V. Nazora, S. Radića, Jug I i D. Domjanića, a izvođač radova je 

tvrtka SZABADICS Építöipari Zrt., Király utca 4, 8800, Nagykanizsa, Mađarska.  

Paralelno s radovima na izgradnji „Sustava odvodnje otpadnih voda Grada Preloga  - 

dogradnja sustava odvodnje na području Prelog jugoistok“ izvode se radovi na izgradnji 

oborinske vode u Ulici Vladimira Nazora u Prelogu. Navedeni radovi biti će 

sufinancirani od strane Hrvatskih voda d.o.o. Došlo je do smanjenja planiranih 

sredstava iz razloga što je dio troškova podmiren sredstvima iz naknade za razvoj radi 

zaštite izvorišta „Prelog“. 

  

 

 



 15 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila (smanjenje 

za -16.000,00 EUR) 

- PBS Cirkovljan – Donji Kraljevec (projekti) - Nositelj radova biti će ŽUC 

Međimurske županije dok će Grad Prelog sudjelovati u sufinanciranju radova. Za 

navedene radove sklopiti će se sporazum za definiranje omjera sufinanciranja. 

- Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre – tijekom 2024. godine 

izvršena je kupnja parcele na adresi Cvjetna 26 kroz koju su planirani radovi na 

izgradnji pješačke staze. Početak radova planiran je početkom 2025. godine. Iz tog 

razloga došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 

 

• javne zelene površine (povećanje za 6.945,00 EUR) 

- Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" u 

Draškovcu – u 2024. godini izvodili su se radovi na sanaciji obale ribnjaka. Krajem 

godine u planu je izvedba betonske ploče dimenzije 16,0 x 14,0 m uz prethodno nabavu 

i dovoz šljunka. Iz tog razloga došlo je do povećanja planiranih sredstava.  

- Ribolovno –rekreacijsko jezero Čukovec - proveden je postupak javne nabave za 

radove na vanjskom uređenju rekreacijskog centra. Odabrana je najpovoljnija ponuda 

od strane Obrta za usluge građevinskom mehanizacijom Gorupić, Otok 34. Radovi su 

obuhvaćali izvedbu pješačkih staza, parkirališta te uređenje prostora dječjeg igrališta 

(zemljani radovi te sadnja trave). Također, na prostoru ribnjaka izveden su radovi na 

izvedbi betonske ploče dimenzije 11,0 x 8,0 m te nabavi i postavi eko kučice 

(kontejnera) dimenzija 7,0 m x 2,49m x 2,85m. Radove je izvodila tvrtka Tehnix d.o.o. 

iz Donjeg Kraljevca. Visina odabrane ponude iznosila je 47.690,00 EUR bez PDV-a. 

Provedeno je i hortikulturno uređenje sadnjom 30 komada stabala. 

- Urbana oprema – u Sportskom parku Damir Dominić u Oporovcu, od strane tvrtke 

Mala Mima j.d.o.o. nabavljeno je metalno kombinirano igralo koje se sastoji od 

tobogana dužine 240,00 cm te ljuljačke s dvije ravne gumene sjedalice. Vrijednost 

igrala iznosila je 3.250,00 € s  PDV – om. U naselju Čukovec, od strane Kovačić 

stolarije, obrt za proizvodnju, vl. Zdravko Kovačić, iz Đurđekovca nabavljeno je novo 

kombinirano igralo na dječjem igralištu u centru naselja u vrijednosti od 8.275,00 € s 

PDV-om. 

Izrađen je i glavni projekt za uređenje dječjeg igrališta u centru naselja Čehovec. 

Projekt je izradila tvrtka GiP Šarić d.o.o., a vrijednost projekta iznosila je 900,00 € s 

PDV-om. 

 

• građevine i uređaji javne namjene (smanjenje za 46.725,00 EUR) 

- Širokopojasna optička mreža naselja Prelog - tijekom rujna 2023. godine započeli su 

radovi na telekomunikacijskoj mreži u svrhu proširenja svjetlovodne distribucijske 

mreže i realizacije svjetlovodnih priključaka. Radovi su se nastavili i odvijaju se u 

2024. godine te se završetak istih planira početkom 2025. godini kada će za veći dio 

Preloga i ostalih naselja postojati mogućnost priključenja korisnika na širokopojasnu 

optičku mrežu. Priključenje na širokopojasnu optičku mrežu financira Grad Preloga 

tako da će priključci biti besplatni. Područje grada u kojem su završeni radovi te je 
omogućeno priključenje obuhvaća ulice: Vladimira Nazora, Stjepana Radića, Dragutina 

Domjanića, Konopljišće, dio dr. Vinka Žganca, dio Glavne ulice (parna strana od 

kućnog broja 2 do 24), kralja Petra Krešimira IV, Trg kralja Tomislava, Ivana 

Meštrovića, Franje Glada, Stjepana Mlinarića i dio Antuna Mihanovića (završno s 

kućnim brojevima 50 i 45A). Priključenje korisnika u Frankopanskoj ulici, Dravskoj 

ulici i Istarskoj ulici biti će omogućeno u skorom roku a nakon realizacije (iskopa) kroz 

dio Ulice kneza Domagoja. Područje grada u kojem su radovi u tijeku te će priključenje 

korisnika biti omogućeno do početka veljače 2025. godine: Ludbreška ulica, Ulica 



 16 

kneza Domagoja, Ulica Matije Gupca, Ulica Josipa Bedekovića, dio Ulice dr. Vinka 

Žganca te kompletno područje Prelog Jug. 

- Širokopojasna optička mreža naselja Čukovec – izvedbom javne rasvjete na ulazu u 

naselje Čukovec stvorili su se uvjeti za postavu kabela te proširenje svjetlovodne 

distribucijske mreže i realizacije svjetlovodnih priključaka. Početkom prosinca završenu 

su potrebni radovi te je započelo priključenje korisnika na širokopojasnu optičku mrežu. 

Iz tog razloga došlo je do povećanja planiranih sredstava. 

- Uređenje Doma kulture Čehovec – proveden je postupak jednostavne nabave za 

strojarske radove (grijanje). Najpovoljnija ponuda dostavljena je od tvrtke Mikec 

instalacije d.o.o. iz Cirkovljana, a obuhvaćala je postavu kondezacijskog bojlera 

radijatora u prostoriji Doma kulture te prostoriji Mjesnog odbora, zamjenu 

ventilatorskih poklopaca te nabavu i postavu električnog bojelra za toplu vodu.  

Vrijednost radova iznosila je 19.250,00 EUR s PDV om. U 2023. godini završeni su 

radovi na uređenje Doma kulture a  obuhvaćali su izvedbu spuštenog stropa dvorane, 

izvedbu nove rasvjete, soboslikarske radove, uređenje sanitarnih čvorova. Naknadno je 

utvrđeno da je pod dvorane te vanjska stolarija u lošem stanju te je bila potreba zamjena 

istih. Pošto su izvedeni svi radovi na unutarnjem uređenju, u 2024. godini izvršena je i 

postava keramike na ulaznim stepenicama te balkonu Doma kulture za kompletnu 

obnovu. 

- Etno kuća Čehovec - tijekom 2023. godine izvršen je otkup nekretnine, kat. čest. br. 

879 k.o. Čehovec. Radi se o dijelu nekretnine na kojoj se nalazi najstarija kuća u naselju 

Čehovec. U 2024. godine izrađeni su troškovnici potrebni za rekonstrukciju Etno kuće 

te buduću prijavu na javne pozive za sufinanciranje putem EU fondova. 

- Sanacija krovišta zgrade Glavna 31 (katastar) – zbog dotrajalosti limenog pokrova 

iznad stepenica dolazilo je do prokišnjavanja te je iz tog razloga izvršena sanacija dijela 

krovišta (iznad stepenica). Radove je izvodila tvrtka Krov gradnja Kemec iz 

Cirkovljana. Izvršeno je usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću 

izvedenih radova. 

- Bojanje i sanacija haustora - Glavna 31, 33 i 35 u Prelogu – zbog oštećenja i 

onečišćenja fasade, za navedenu investiciju proveden je postupak javne nabave. Kao 

najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke „Soboslikar“ Dražen Novak i Preloga, a 

vrijednost radova iznosila je 6.630,00 bez PDV -a. Izvedeni su radovi na sanaciji 

oštećenja te bojanju fasade. 

- Prometna signalizacija - Sajmišna ulica Prelog - zbog sve većeg prometnog 

opterećenja, a u svrhu zaštite pješaka i biciklista, izrađen je elaborat za postavljanje 

svjetlosno-prometnog znaka za obilježavanje pješačkog prijelaza i uklanjanje pješačkog 

prijelaza – Sajmišna ulica LC 20038, Prelog. Prometni elaborat izrađen je od tvrtke 

Nord ing d.o.o. iz Čakovca. Sukladno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama ishođene 

su potrebne suglasnosti na Prometni elaborat. Vrijednost elaborata iznosila je 1.360,00 € 

bez PDV-a, dok procijenjena vrijednost radova iznosi 25.501,00 € bez PDV-a. Krajem 

listopada proveden je postupak javne nabave, poziv za dostavu ponude dostavljen je na 

adrese poslovnih subjekata, ali nije zaprimljena nijedna ponuda. Početkom prosinca 

nabavljeni su znakovi za obilježavanje svih pješačkih prijaza u Sajmišnoj ulici na žutoj, 

reflektirajučoj podlozi zbog veće vidljivosti i sigurnosti pješaka. Do kraja 2024. godine 

u planu je iscrtavanje svih pješačkih prijelaza crvenom bojom, dok je početkom 2025. 

godine u planu postava konzole za obilježavanje pješačkog prijelaza. 

- Prometna signalizacija - Ulica kralja Tomislava u Hemuševcu - zbog sve većeg 

prometnog opterećenja, a u svrhu zaštite pješaka i biciklista, izrađen je elaborat za 

postavljanje svjetlosno-prometnog znaka za obilježavanje pješačkog prijelaza i 

uklanjanje pješačkog prijelaza – Sajmišna ulica LC 20038, Prelog. Prometni elaborat 

izrađen je od tvrtke Nord ing d.o.o. iz Čakovca. Sukladno Zakonu o sigurnosti prometa 

na cestama ishođene su potrebne suglasnosti na Prometni elaborat. Vrijednost elaborata 



 17 

iznosila je 1.360,00 € bez PDV-a, dok procijenjena vrijednost radova iznosi 34.241,10 € 

bez PDV-a. 

- Dom kulture Cirkovljan – radove je izvodila tvrtka Međimurje PMP d.o.o. Čakovec, a 

obuhvaćala je gipskartonske i soboslikarske radove (bojanje unutrašnjosti doma kulture 

bijelom bojom, bojanje drvene krovne konstrukcije u sali, izrada spuštenog stropa te 

demontaža brodskog poda u prostoriji Mjesnog odbora), stolarsko parketarske radove 

(brušenje i lakiranje parketa na prizemlju i katu Doma, demontaža postojećih i montaža 

novih drvenih vrata te elektroinstalaterske radove (montaža nove rasvjete u novo 

izvedeni spušteni strop). Postavljena je i keramika u prizemlju Doma kulture – 

spremište. Vrijednost radova iznosila je 44.619,53 € s PDV – om.  

Od strane tvrtke Brid d.o.o. nabavljeno je 12 stolica za prostorije Mjesnog odbora. 

Vrijednost nabavljene opreme iznosila je 732,24 € bez PDV-a. Također, u prostoriji 

Mjesnog odbora nabavljeni su regali za organizaciju prostora u iznosu od 179,95 € te 

novi stolovi u vrijednosti. Nabavljen je i novi hladnjak u vrijednosti od 419,90 €. 

15. studenog održano je otvorenje novoobnovljenih prostorija Doma kulture. 

- Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb Prelog - 

Investicija planirana zbog sve većeg obima posla Centra za socijalnu skrb te nedostatnih 

prostornih kapaciteta. Za izradu projekte dokumentacije proveden je postupak javne 

nabave. Dosad je izrađeno Idejno rješenje dok je glavni projekt u završnoj fazi izrade te 

se uskoro očekuje ishođenje građevinske dozvole. 

- Autobusna stanica – Prelog – u 2024. godini u planu je bila postava nove, solarne 

autobusne stanice u Glavnoj ulici u Prelogu. Kako je jedina mogućnost bila postava 

stanice ispod krošnje drveća, a pošto se radi o solarnoj autobusnoj stanici kojoj je za rad 

potrebna sunčeva svjetlost, odustalo se o nabave iste. Iz tog razloga došlo je do 

smanjenja planiranih sredstava. 

- Autobusna stanica u Otoku – u 2024. godini izrađen je Idejni projekt za postavu 

autobusne stanice u naselju Otok, uz ŽC 2033 (na raskrižju kod skretanja prema rotoru). 

U završnoj fazi je izrada glavnog projekta te se tokom 2025. godine očekuje ishođenje 

građevinske dozvole. U okviru projekta izvesti će se i pješačka staza širine 1,60 m 

ukupne dužine cca 80,00 m, od kapelice do autobusne stanice. 

- Autobusna stanica u Čukovcu - postavljena je nova solarna autobusna stanica kod 

ulaza u naselje Čukovec. Stanica je nabavljena od tvrtke QBEN iz Zlatara. Vrijednost 

stanice iznosi 14.875,00 € sa PDV-om.  Novopostavljena solarna autobusna stanica, uz 

bežično i USB punjenje uređaja, nudi i mogućnost pristupa internetu u 3G/4G mreži te 

video nadzora. Sjedište je izrađeno od jatoba drva čije su glavne karakteristike 

dugotrajnost, čvrstoća i teška gorivost 

  

• javna rasvjeta (povećanje za 2.200,00 EUR) 

- Energetski vodovi – u dvorištu zgrade gradske uprave izveden je priključak na 

elektroenergetsku mrežu te je postavljen samostojeći priključno mjerni ormar za potrebe 

odvijanja manifestacija. 

- Javna rasvjeta u Ulici UK13 - Industrijska zona Istok – paralelno s izgradnjom 

prometnice izvedeni su i radovi na postavi javne rasvjete. Postavljeno je ukupno deset 

stupova te rasvjetnih tijela. Radove je izvodila tvrtka Kabel Mont d.o.o. iz Domašinca, a 

vrijednost radova iznosila je 19.958,96 EUR. Tvrtka Bitel d.o.o. izradila je glavni 

projekt te je izvodila nadzor nad investicijom. 

- Javna rasvjeta - Čukovec - od državne ceste D20 do ulaska u Čukovec postavljena je 

javna rasvjeta. Radi se o 16 komada betonskih stupova i 17 rasvjetnih tijela Rasvjetna 

tijela nabavljena su kroz najam u okviru Primjene mjere energetske učinkovitosti i 

ekologije na sustavima javne rasvjete Grada Preloga. Preostale radove izvodila je tvrtka 

Magic&CO iz Ludbrega. 

 



 18 

 

 

• groblje (smanjenje za 19.500,00 EUR) 

- Groblje Prelog - izrađen je Idejni projekt za proširenje groblja u Prelogu. Izrada 

glavnog projekta je u završnoj fazi te se početkom iduće godine očekuje ishođenje 

građevinske dozvole. Projektnu dokumentaciju izrađuje tvrtka Nord-ing d.o.o. iz 

Čakovca. Iz tog razloga došlo je do smanjenja planiranih srestava. 

- Groblje Draškovec – radovi su započeli početkom svibnja 2024. godine Radove je 

izvodilo GKP PRE-KOM d.o.o. U okviru radova izvedena je nova ograda sa sjeverne 

strane te je izvedeno uređenje staze uz ogradu postavom tlakovaca. 

- Groblje Cirkovljan – na groblju u Cirkovljanu u planu je izrada nadstrešnice. Za 

izvođenje radova potrebna je projektna dokumentacija, a izrada iste ugovorena je s 

tvrtkom Creocon d.o.o. Izrada projektne dokumentacije u planu je početkom iduće 

godine, dok je početak radova planiran sredinom 2025. godine. 

 

 

 

 

 

 

 

PROČELNIK UPRAVNOG ODJELA: 

 

Zvonimir Grabant, mag. ing. geol. 


